СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

28.05.2021

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

народных депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

от 18.11.2019 № 27 «Об утверждении Порядка назначения и

проведения собраний и конференций граждан (собраний

делегатов) Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативного правового акта Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему

законодательству, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 18.11.2019 № 27 «Об

утверждении Порядка назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний

делегатов) Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Собрания и конференции граждан (собрания делегатов) являются формами

непосредственного участия жителей Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области в осуществлении местного самоуправления на

территории Степнянского сельского поселения Ольховатского  муниципального района

Воронежской области и проводятся для обсуждения вопросов местного значения,

информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных

лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их

рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части

территории Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области.».

1.2. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:

«1.10. В собрании и конференции граждан (собрания делегатов) по вопросам внесения

инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители

соответствующей территории Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

Порядок назначения и проведения собрания и конференции граждан (собрания делегатов) в

целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется

нормативным правовым актом Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

печатном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                        Ю. А. Шинкаренко

28.05.2021

№ 22

с. Костово

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ